
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/559/25 
RADY MIASTA GDYNI 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie opłaty miejscowej  na terenie Miasta Gdyni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 17 ust.1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz.707) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2025 r. poz. 111, 497, 621, 622, 769, 820), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Miasta Gdyni: 

1) wprowadza opłatę miejscową, 

2) określa wysokość stawek opłaty miejscowej, 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej, 

4) zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów 
oraz wynagrodzenie za inkaso, 

5) wprowadza obowiązek prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób zobowiązanych do uiszczenia opłaty 
miejscowej oraz określa szczegółowy zakres danych zawartych w tej ewidencji. 

§ 2. 1. Na terenie miasta Gdyni wprowadza się opłatę miejscową. 

2. Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w mieście Gdynia w wysokości 3,46 zł za każdą 
rozpoczętą dobę pobytu, nie później niż w ostatnim dniu pobytu na terenie miasta Gdyni. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Osoby wymienione w § 2 ust. 2 dokonują wpłaty opłaty miejscowej u inkasenta opłaty miejscowej. 

3. Inkasentem opłaty miejscowej określa się osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne 
niemające osobowości prawnej, które świadczą usługi w zakresie pobytu i zakwaterowania, w szczególności 
prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, motele, hostele, kwatery, domy wypoczynkowe, pola 
campingowe i namiotowe oraz schroniska. 

4. Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20% należnie 
zainkasowanej opłaty miejscowej. 

5. Inkasent jest obowiązany do wpłacenia na rachunek bankowy Urzędu Miasta Gdyni pełnej kwoty 
pobranej opłaty miejscowej w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano 
opłatę miejscową. 

6. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób 
zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 3762



7. Ewidencja osób zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

2) datę rozpoczęcia i zakończenia pobytu, 

3) właściwą stawkę opłaty miejscowej za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

4) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną przez inkasenta, 

5) datę poboru opłaty miejscowej przez inkasenta, 

6) datę wpłaty opłaty miejscowej pobranej przez inkasenta na rachunek bankowy Urzędu Miasta Gdyni. 

§ 4. Osoby wymienione § 2 ust. 2, od których nie pobrano opłaty miejscowej w drodze inkasa dokonują, 
bez wezwania organu podatkowego, wpłaty opłaty miejscowej w szczególności na rachunek bankowy Urzędu 
Miasta Gdyni. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XI/245/24 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie opłaty 
miejscowej na terenie Miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r., poz. 5113) zmieniona uchwałą nr 
XV/345/25 Rady Miasta Gdyni z dnia 5 marca 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2025 r., poz. 1169) oraz uchwałą 
nr XVII/410/25 Rady Miasta Gdyni z dnia 23 kwietnia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2025 r., poz. 1933). 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni 

 
  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3762


	UCHWAŁA NR XXIII/559/25 RADY MIASTA GDYNI z dnia 22 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 7
	pkt 2 w § 3 ust. 7
	pkt 3 w § 3 ust. 7
	pkt 4 w § 3 ust. 7
	pkt 5 w § 3 ust. 7
	pkt 6 w § 3 ust. 7


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2025-11-04T14:08:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




